[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.10.2022 г. № 663
                                                            п. Коренево
О внесении изменений в постановление Администрации Кореневского района Курской области от 06.03.2014 года № 203 «Об утверждении Положения о порядке приема и комплектования воспитанниками муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений Кореневского района Курской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), постановлением Губернатора Курской области от 13.10.2022 № 298-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Кореневского района от 06.03.2014 года № 203 «Об утверждении Положения о порядке приема и комплектования воспитанниками муниципальных казенных дошкольных образовательных учреждений Кореневского района Курской области, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования» изменения, дополнив пункт 2.11 абзацем седьмым следующего содержания:

«дети военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), распространяется на правоотношения, возникшие после 21.09.2022 г. и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава

Кореневского района
                                                              М.В. Дегтярева